Stadthaus
Usterstrasse 2, 8600 Dübendorf
Telefon +41 (0) 44 801 67 05
info@duebendorf.ch

Stadt Dübendorf

Stadtrat



Medienmitteilung des Stadtrates



Neubesetzung Kommandant Stadtpolizei Dübendorf

Nachdem sich der Stadtrat vom bisherigen Kommandanten der Stadtpolizei Dübendorf getrennt hat, wird die Leitung der Stadtpolizei baldmöglichst neu besetzt. Das Rekrutierungsverfahren wird in den nächsten Tagen eingeleitet.

Der Stadtrat hat sich von Walter Schweizer, dem bisherigen Kommandanten der Stadtpolizei Dübendorf getrennt. Schweizer hatte sein Amt seit dem 6. Oktober 2006 inne.

Seinen Schritt begründet der Stadtrat mit der Tatsache, dass die Vertrauensbasis für eine Fortführung der Zusammenarbeit nicht mehr gegeben war. Unterschiedliche Ansichten darüber, welche Anforderungen bezüglich der beruflichen Pflichtwahrung eines Polizeikommandanten erfüllt sein müssen, standen am Ursprung der Differenzen. Der Stadtrat dankt Walter Schweizer für seinen langjährigen Einsatz für die Stadt Dübendorf.

Die Leitung der Stadtpolizei Dübendorf soll baldmöglichst neu besetzt werden. Ein entsprechendes Rekrutierungsverfahren wird in den nächsten Tagen mit der Publikation der Stellenausschreibung eingeleitet. Interimistisch wird das Polizeikorps vom stellvertretenden Kommandanten Philipp Wieland geführt.

Bei Fragen steht Ihnen zur Verfügung:

- Stadtpräsident André Ingold, Tel. 079 219 87 35

Dübendorf, 7. Mai 2020